
 
 

 

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL 
NIT. 860402193-9 Dirección: Carrera. 13 N 7A- 61  
Teléfono: +57 (5) 7740098 PBX: +57 (5) 7740404 

Web: www.infotep.edu.co email. contactenos@infotep.edu.co 
San Juan del Cesar – La Guajira Colombia 

C  e  r  t  i  f  i  c  a  d  o  s     e  n   C  a  l  i  d  a  d 

ACTA MODIFICATORIA No 008 

Del 16 de marzo del año 2021 

 

Por medio de la cual se modifica el cronograma de elección establecido en el 

Artículo Primero de la RESOLUCION No. 037 del 25 de febrero de 2021, “POR 

LA CUAL SE CONVOCA Y REGLAMENTA LAS ELECCIONES PARA ELEGIR EL 

REPRESENTANTE DE LOS EGRESADOS ANTE EL CONSEJO DIRECTIVO”. 

 

CONSIDERANDO 

 

Que por medio del ACTA No. 005 DEL 05 DE MARZO DEL AÑO 2021, se 

modificó el artículo primero de la RESOLUCION No. 037 del 25 de febrero de 

2021, estableciendo el siguiente cronograma de elecciones para elegir el 

represéntate de los egresados: 

 

Fecha límite de 

Inscripciones: 

Del 25 de febrero al 

4 de marzo del 2021 

Hasta las 5:00 p.m. 

Publicación de la lista 

de aspirantes 

5 de marzo del 2021  

Presentación de 

reclamaciones 

Del 5 al 9 de marzo 

del 2021 

Hasta las 5 pm 

Respuesta a 

reclamaciones 

Del 10 al 12 de 

marzo del año 2021. 

 

Jornada de Elecciones: 16 de marzo de 

2021 

Desde las 9:00 a.m. 

hasta las 12:00 

p.m. 

Escrutinio: 16 de marzo de 

2021 

A partir de las 

12:00 p.m. 



 
 

 

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL 
NIT. 860402193-9 Dirección: Carrera. 13 N 7A- 61  
Teléfono: +57 (5) 7740098 PBX: +57 (5) 7740404 

Web: www.infotep.edu.co email. contactenos@infotep.edu.co 
San Juan del Cesar – La Guajira Colombia 

C  e  r  t  i  f  i  c  a  d  o  s     e  n   C  a  l  i  d  a  d 

PUBLICACION DE 

RESULTADOS 

17 de marzo del 

2021 

 

 

 

Que, según el presente cronograma la jornada de elección es de 9:00 a.m. 

hasta las 12:00 p.m. y la jornada de escrutinio es a partir de las 12 pm. 

 

Que se han presentado inconvenientes de tipo logístico, que han impedido la 

votación de algunos electores. 

 

Que, con el fin de evitar la afectación al derecho de libre participación en el 

proceso electoral, garantizando el derecho al voto y a la igualdad, se considera 

pertinente ampliar la jornada de votación hasta las 3Pm. 

 

Que, en mérito de lo expuesto, 

 

RESUELVE 

 

ARTICULO PRIMERO: Modificar el cronograma establecido en el articulo 

primero de la No. 037 del 25 de febrero de 2021, el cual quedará así: 

 

Fecha límite de 

Inscripciones: 

Del 25 de febrero al 

4 de marzo del 2021 

Hasta las 5:00 p.m. 

Publicación de la lista 

de aspirantes 

5 de marzo del 2021  

Presentación de 

reclamaciones 

Del 5 al 9 de marzo 

del 2021 

Hasta las 5 pm 

Respuesta a 

reclamaciones 

Del 10 al 12 de 

marzo del año 2021. 

 



 
 

 

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN TÉCNICA PROFESIONAL 
NIT. 860402193-9 Dirección: Carrera. 13 N 7A- 61  
Teléfono: +57 (5) 7740098 PBX: +57 (5) 7740404 

Web: www.infotep.edu.co email. contactenos@infotep.edu.co 
San Juan del Cesar – La Guajira Colombia 

C  e  r  t  i  f  i  c  a  d  o  s     e  n   C  a  l  i  d  a  d 

Jornada de Elecciones: 16 de marzo de 

2021 

Desde las 9:00 a.m. 

hasta las 3:00 p.m. 

Escrutinio: 16 de marzo de 

2021 

A partir de las 3 :00 

p.m. 

PUBLICACION DE 

RESULTADOS 

17 de marzo del 

2021 

 

 

 

Dada en San Juan del Cesar - La Guajira, a los dieciséis (16) días del mes de 
marzo de 2021. 

 
 

Cordialmente, 
 

 

Original Firmado 
CARLOS MARIO GUERRA CAMARGO 

Vicerrector administrativo y financiero 
 
Proyectó: Elizabeth Mendoza, Asesora Externa. 


